ПРОТОКОЛ № 2
Заседания малого Совета  по гармонизации  межэтнических отношений

при администрации Гашунского сельского поселения
	17.06.2020 года

	п. Байков

Председательствовал: Терещенко Игорь Николаевич, глава Администрации Гашунского сельского поселения.

Присутствовали:

Евченко Людмила Владимировна - заместитель председателя Совета
Кирсанова Татьяна Геннадьевна -  секретарь Совета

Айдемиров Айдемир Ахмедович
Дадуев Адам
Мищенко Людмила Юрьевна
Скороходова Лена Яковлевна
Приглашенные:

ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям Администрации Гашунского сельского поселения Муштатова Елена Валерьевна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принимаемых мерах по недопущению использования земель не по целевому назначению и уничтожению посевов посредством несанкционированного выпаса скота (Докладчик – ведущий специалист по земельным и имущественным отношениям -  Муштатова Е.В.).
2. О профилактике межнациональных конфликтов на территории поселения (Докладчик – председатель совета -  Терещенко И.Н.)
1.СЛУШАЛИ:
1.1. По первому вопросу слушали ведущего специалиста по земельным и имущественным отношениям -  Муштатова Е.В. – сообщила, что   в случае обнаружения скота, который будет пастись на территории поселения без присмотра, на хозяина будет составлен административный протокол.
РЕШИЛИ: На сходах граждан проводить беседы с владельцами животных о необходимости соблюдения правил выпаса животных.

2. СЛУШАЛИ:

2.1 По второму вопросу слушали председателя совета Терещенко Игоря Николаевича   о профилактике межнациональных   конфликтов на территории Гашунского сельского поселения
 -  На сегодняшнюю дату конфликтных ситуаций, возникших на почве межнациональных конфликтов на территории поселения не зарегистрировано.  Ежемесячно проводится мониторинг по профилактике межнациональных конфликтов,  проводится воспитательная и пропагандистская работы, направленная на профилактику правонарушений, предупреждения террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности жителей муниципального образования;

- реагирование на обращения граждан по вопросам предупреждения угрозы возникновения чрезвычайной ситуации (поручить секретарю Совета  Кирсановой Т.Г.  подготовить итоговую информацию к заседанию Совета в декабре 2020г.)

Предложил усилить контроль за миграционной обстановкой, выявлять нелегально проживающих на территории поселения, вести среди таковых разъяснительные беседы о необходимости стать на регистрационный учет.
РЕШИЛИ:
1. 1. Принять информацию к сведению.

Архиповой Галине Алексеевне (главному специалисту Гашунского сельского поселения)  формировать банк данных мигрантов, с целью содействия создания социальных условий для достойной жизни людей всех национальностей.

1.2.  Поручить секретарю Совета  Кирсановой Т.Г. проводить ежедневный мониторинг межэтнической обстановки для незамедлительного доклада главе поселения, в случае возникновения конфликтных ситуаций.
Председательствующий

Глава администрации

Гашунского сельского поселения                             И.Н.Терещенко
Секретарь                                                                    Т.Г.Кирсанова